
SOLÁRNÍ ASOCIACE, SPOLEK | Drtinova 557/10, 150 00 Praha 5 | IČ: 22829181 | DIČ: CZ22829181 

E‑mail: info@solarniasociace.cz | Tel.: +420 724 486 254 | www.solarniasociace.cz 

 

 

 

PŘÍSPĚVKOVÝ ŘÁD SOLÁRNÍ ASOCIACE 

Účinný od 1. 1. 2025 
 
 
 

 
1. Příspěvkový řád je jedním ze základních vnitřních dokumentů Solární asociace. 

 
2. Příspěvkový řád schvaluje valná hromada podle čl. VII. odst. 6 stanov. 

 
3. Placení členských příspěvků je dle stanov jednou ze základních povinností členů Solární 

asociace. 

 
4. Členské příspěvky jsou použity k podpoře a naplňování poslání a cílů Solární asociace, sta- 

novených v čl. III. stanov. Členský příspěvek se stanovuje jednou ročně. Nejpozději k 14. 1. 

daného kalendářního roku vystaví Solární asociace všem členům zálohové faktury k úhra- 

dě členského příspěvku a služeb poskytovaných členům a zašle jim je e‑mailem. Členský 

příspěvek pro daný rok je u stávajících členů splatný vždy do 31. 1. daného roku formou 

bankovního převodu na účet Solární asociace, pokud mezi představenstvem a členem 

nebude dohodnut jiný způsob platby. Jako variabilní symbol slouží číslo zálohové faktury. 

Po uhrazení obdrží člen emailem daňový doklad. 

 
5. Výše členského příspěvku je uvedena bez DPH. K částce členského příspěvku bude 

připočteno DPH ve výši dle platné právní úpravy. 

 
6. Pro nové členy je povinnost zaplatit příspěvek před vznikem členství, a to poměrně vzhle- 

dem k výši ročního příspěvku a datu vstupu. Při výpočtu poměrné části členského pří- 

spěvku se zohledňuje, resp. odečítá část za každé celé uplynulé čtvrtletní období na celé 

stokoruny nahoru. Při hlasování na valné hromadě má každý člen Solární asociace, který 

nemá nedoplatek na příspěvcích, jeden hlas za uhrazenou částku v rozmezí 1–10 000 Kč 

na příspěvku (bez DPH) za daný kalendářní rok a jeden hlas za každých dalších zaplace- 

ných 10 000 Kč na příspěvku (bez DPH). Čestní členové nemají hlasovací právo. 

 
7. Pokud členu Solární asociace v průběhu kalendářních roku členství v Solární asociaci 

zanikne, členský příspěvek ani jeho poměrná část se nevrací (čl. IV. odst. 5 stanov). 

 
8. Nabytím účinnosti tohoto příspěvkového řádu se ruší příspěvkový řád schválený valnou 

hromadou dne 1. 1. 2024, ve znění pozdějších dodatků. 

 
9. Příspěvkový řád byl schválen hlasováním valné hromady členů Solární asociace konané dne 

4. 12. 2024 a nabývá účinnosti dne 1. 1. 2025. 

mailto:info@solarniasociace.cz
http://www.solarniasociace.cz/


SOLÁRNÍ ASOCIACE, SPOLEK | Drtinova 557/10, 150 00 Praha 5 | IČ: 22829181 | DIČ: CZ22829181 

E‑mail: info@solarniasociace.cz | Tel.: +420 724 486 254 | www.solarniasociace.cz 

 

 

 
PŘÍSPĚVKOVÝ ŘÁD SOLÁRNÍ ASOCIACE 

Účinný od 1. 1. 2025 

 

 
VÝŠE ČLENSKÉHO PŘÍSPĚVKU BEZ DPH 

JE STANOVENA DLE SKUPIN NÁSLEDOVNĚ: 

 
I. skupina - osoby podnikající 

(vlastníci a provozovatelé 

FV elektráren) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

II. skupina - osoby podnikající 

(fyzické a právnické osoby 

podnikající v oboru fotovoltaiky 

a akumulace) 

A) výrobci a distributoři 

- firmy vyrábějící/distribuující 

jakékoliv materiály, stroje, přístroje 

a komponenty aplikované 

při využití fotovoltaické přeměny 

energie nebo, které zajišťují 

jejich distribuci 

B) instalační firmy 

C) servisní firmy 

D) obchodníci s elektřinou 

 
Do (včetně)  

Základní členský příspěvek dle obratu v Kč (bez DPH) 

Základní členský příspěvek dle instalovaného výkonu v MWp 

Nad Do (včetně) Příspěvek celkem v Kč (bez DPH) 

0 MWp 0,01 MWp 3 000,– 

0,01 MWp 0,03 MWp 3 000,– 

0,03 MWp 0,05 MWp 3 000,– 

0,05 MWp 0,1 MWp 4 000,– 

0,1 MWp 0,3 MWp 6 000,– 

0,3 MWp 0,5 MWp 12 000,– 

0,5 MWp 1 MWp 24 000,– 

1 MWp 3 MWp 36 000,– 

3 MWp 5 MWp 48 000,– 

5 MWp 10 MWp 66 000,– 

10 MWp 20 MWp 90 000,– 

20 MWp 40 MWp 120 000,– 

40 MWp  156 000,– 

 

0 1 mil. 3 000,– 

1 mil. 3 mil. 3 000,– 

3 mil. 5 mil. 4 000,– 

5 mil. 10 mil. 6 000,– 

10 mil. 20 mil. 12 000,– 

20 mil. 50 mil. 24 000,– 

50 mil. 100 mil. 36 000,– 

100 mil. 500 mil. 54 000,– 

500 mil. 1000 mil. 72 000,– 

1000 mil.  102 000,– 

 

mailto:info@solarniasociace.cz
http://www.solarniasociace.cz/


SOLÁRNÍ ASOCIACE, SPOLEK | Drtinova 557/10, 150 00 Praha 5 | IČ: 22829181 | DIČ: CZ22829181 

E‑mail: info@solarniasociace.cz | Tel.: +420 724 486 254 | www.solarniasociace.cz 

 

Základní příspěvek (bez DPH) 

Základní příspěvek (bez DPH) 

 

 
PŘÍSPĚVKOVÝ ŘÁD SOLÁRNÍ ASOCIACE 

Účinný od 1. 1. 2025 
 

 
III. skupina – ostatní 

 

A) Podnikatelé poskytující služby 

subjektům fotovoltaického sektoru 

zejména v oblasti právní, pojištění, 

finančního poradenství 

 
9 600,– 

 
 

 

B) Podnikatelé - developeři, 

projekční kanceláře a jiné subjekty 

stavebního sektoru 

 
9 600,– 

 
 

 

C) Nevládní a neziskové organizace, 

instituce státní veřejné správy 

a samosprávy, veřejné vysoké školy 

a veřejné výzkumné instituty a jiné 

 
1 200,– 

Základní příspěvek (bez DPH) 

mailto:info@solarniasociace.cz
http://www.solarniasociace.cz/

